CCCXC.

II. János király a Maros széki nagy-adorjáni királyi részjószágot Maros-Szereda mezővárosának adományozza. Kelt Gyula-Fejérvártt 1570. január 12-dikén.

Nos Joannes Secundus dei gratia electus Rex Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. Significamus per presentes quibus expedit vniuersis, quod Nos ad instantem et humillimam supplicationem nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum per eos nostrae pro parte fidelium nostrorum Circumspectorum Judicis Juratorum Ciuium ac vniuersitatis Incolarum **oppidi nosiri Maros Zereda** factam Maiestati, Totalem ac Integram portionem nostram possessionariam in possessione **Nagij adorijan in Sede nostra Siculicali Maros** existente habitam, simul cum vniuersis pertinentijs et pertinentiarum suarum Integritatibus ad eandem prescriptam portionem nostram possessionariam de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, ad predictum oppidum Nostrum Maros Zereda in perpetuum adiungendam et applicandam duximus, quemadmodum adiungimus et applicamus presentium per vigorem, ea tamen lege et conditione vt, Iidem Incole predictae portionis possessionariae Nagij adorijan, consueta onera, Item contributiones quaslibet, ac census potentissimi Imperatoris Turcarum subijre et exhibere teneantur et sint astricti, Prout adiungimus et applicamus premissa sub conditione, harum Nostrarum vigore et testimonio literarum, Date In Ciuitate

Nostra Alba Julia die duodecima Mensis Januarij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

II. János király Liber Regiasából 186. lev. a kolozsmonostori convent levéltárában.

CCCXCI.

II. János király Andrászi Mártonnak és fiának Péternek függő pecsétés kiváltságlevelet ad a Csik széki egész Szent-Simon helység birtokára, melybe az ő adománylevele értelmében, — kivéve a Csatószeg nevű királyi birtokrészecskét, melyre nézve Telegdi Mihály a székelyek kapitánya ellenmondott, — 1569. nov. 11-dikén törvényesen beigattattak, s egyszersmind a Csatószegre nézve történt ellenmondás érvényét is megsemmisíti. Kelt Gyula-Fejérvártt 1570. január 28-dikán.

Nos Joannes Secundus Dei Gratia Electus rex Hungarie Dalmatie Croatiae etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum **Egregiorum Agilium Martini Andrassij et Petri similiter Andrassij filij sui**, exhibite sunt nobis et presentate quedam litere fidelium nostrorum Egregiorum Nobilium Andree felthotij Scribae Cancellarie nostre, ac Gregorij Chyko de Zentgyeorgij Hominum videlicet nostrorum Regiorum Relatorie in papiro clause confecte duobusque sigillis eorundem vsualibus cera viridi obsignate. Continentes in se seriem et formam legitime Introductionis et Statutionis per eosdem pro parte dictorum Martini et Petri Andrassij super totali et integra portione possessionaria Siculicali in possessione ZentSimon vocata in Sede nostra Siculicali Chyk existente, Necnon toto ac omni Jure nostro Regio in eadem portione habito, ipsos Martinum et Petrum Andrassij ex perennali donatione nostra concernente, ad mandatum nostrum Regium presentibus vicinis et Commetaneis eiusdem peractae tenoris infrascripti. Supplicatunique est nobis pro parte et in personis eorundem Martini et Petri Andrassij, humillime, vt Nos easdem literas ac omnia et

Singula in eisdem contenta ratas gratas et accepta habentes, presentibusque literis nostris verbotenus inseri et inscribi ac in formam priuilegij nostri redigi facientes eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Jurium suorum ad cautelam vberiolem extradari et emanari facere dignemur. Quarum quidem literarum Relatoriarum supra scriptio sic se habet. Serenissimo Principi domino Joanni Secundo Dei gratia electo Regi Hungarie Dalmatie Croatiae etc. domino Nobis semper clementissimo Verbalis vero earum contentia ab intra sequitur hoc modo. Sacra Maiestas Regia domine et princeps nobis clementissime, perpetuorum fidelium seruitiorum nostrorum in gratiam Maiestatis vestre Sacre humillimam oblationem. Vestra nouerit Maiestas Sacra Nos literas eiusdem Introductorias et Statutorias pro parte Egregiorum Agilium Martini Andrassij et Petri similiter Andrassij filij sui inter alios in eisdem nominatim conscriptos, Nobisquoque preceptorie sonantes et directas summo quo decuit cum honore et obedientia recepisse in haec verba **Joannes Secundus Dei gratia** stb. (Lásd fõntebb 1569. nov. 2-ára **CCCLXXXI.** sz. alatt). Nos itaque mandatis Maiestatis Vestre per omnia obedire et satisfacere vt tenemur volentes die vndecima mensis Nouembris ad faciem prescripte possessionis ZentSimon consequenterque portionis possessionarie Maiestatis Vestre Sacre in eadem habite vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis videlicet Primipilis Agilibus Petro Balint, Paulo Peter, Michaele Syлло, Georgio Janos de **Zentkiral**, Paulo Antal de **Amadefalwa** Demetrio Georgyffy Petro Potio de **Kozmas**, Andrea Jakab francisco Janos, Valentino Potio Georgio Janos Joanne fewstes Nicolao Bertalan de **Zentmarton**, francisco Lacz, Ladislao Imre Georgio Janos de **Chekefalwa**, Andrea Pal Petro Vitos Georgio Gal Georgio Gergei Michaele Lacz Stephano konchiag, Antonio ferench, Valentino Istwan, Petro Tekse Petro Kanya, Georgio Balint Matthia Albert de **Zentgyeorgh**, Benedicto Kowach Stephano Illies Petro Marton de **Zentimre**, Blasio Istwan Dominico et Emerico Zep Michaele Marton Petro Chiato, Georgio Andras, Blasio Janos et Ambrosio Illyes de dicta **ZentSimon** item Circumspectis Agilibus Andrea Zaz Joanne Zeoke Judicibus, Georgio Katho Jurato Ciue et francisco Pattkos Jobbagonibus Maiestatis Vestre Sacre in **Zentgyeorg** et Mattheo Rezeg Judice Maiestatis Vestre Sacre in **Zentmarton** in predictis possessionibus commorantibus alijs etiam quam plurimis inibi legi-

time conuocatis et presentibus accessimus, ac vbi cum prefatos Martinum et Petrum Andrassij vigore predictarum literarum Maiestatis Vestre Sacre introductoriarum et Statutoriarum in dominium prescripte, totalis et integre portionis possessionarie Maiestatis Vestre Sacre in prefata possessione ZentSimon vocata iu prescripta Sede Chijk existentis habite Jurisque Maiestatis Vestre Regij in eadem qualitercunque habiti Maiestatemque Vostram Sacram ex quibuscunque causis vijs modis et rationibus concernentis introducere et eandem et idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Simul cum prescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet demptis peditibus statuere voluissimus mox prouidus Agilis franciscus literatus Incze de Rakosfalwa Seruitor Egregij Agilis Joannis Hogyay de eadem Hogia vice Judicis Regij dicte Sedis Siculicalis Chyk nomine et in persona. **Egregij domini Michaeliis de Thelegd prefecti Arcis Maiestatis Vestre de Zekeltamat ac Capitanei Siculorum**, Portiuncule Chyatozege vocate in predicta possessione ZentSimon habite Jurisque Maiestatis Vestre Regij in eadem habiti contradictionis velamine obuiauit, quem quidem Michaellem de Thelegd medio dicti francisci literati Incze in instanti ad decimum quintum diem rationem huiusmodi contradictionis redditurum in presenciam Maiestatis Vestre Sacre euocauimus. Dempta itaque prescripta porciuncula Chiatozege nuncupata introduximus prefatum Martinum et Petrum Andrassij in dominium residuae totalis et integre partis prescriptae portionis possessionarie Maiestatis Vestre Sacre in sepefata possessione ZentSimon habite Jurisque Maiestatis Vestre Regij in eadem habiti Statuimusque eandem et idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Simulcum prescriptis cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet Jure ipsis ex premissa donatione Maiestatis Vestre Sacre incumbenti perpetuo possidendam Tribus diebus legitimis et sufficientibus pro Regni consuetudine in predicta possessione ZentSimon consequenterque portione Maiestatis Vestre Sacre prenotata in eadem habita cui videlicet contradictionis velamine obuatum non est moram continuam faciendo Nullo penitus ex parte eiusdem portionis coram Nobis contradictore apparente. Seriem autem huiusmodi Executionis nostre, pro ut per Nos est peracta simul cum vicinorum et Commetaneorum qui premissae nostre Statutioni interfuerunt Nominibus et cognominibus termino assignato Maiestati Vestre Sacre

fideliter rescripsimus. Quam Deus Optimus Maximusque felicissimam ad vota conseruare dignetur Date in predicta possessione ZentSimon tertio die diei Introductionis et Statutionis nostre prenotate Anno dominj Millesimo quingentesimo Sexagesimo Nono. Subscriptio vero earum erat talis. Eiusdem Maiestatis Vestre Sacre humiles ac fideles Seruitores Andreas felthotij Scriba Cancellarie Maiestatis Vestre Sacre Et Georgius Czyko de Zentgeorgy. Nos Igitur premissa humillima Supplicatione Nostre pro parte annotatorum Martini et Petri Andrassy modo quo supra porrecta Maiestati, regia benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas literas relatorias prefatorum hominum nostrorum Regiorum ac omnia et Singula in eisdem contenta ratas gratas et accepta habentes, presentibus literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et inscribi, in formam priuilegij nostri redigi fecimus. Nullo penitus in facie prescripte portionis possessionarie tempore Statutionis vt premissum est coram ipsis hominibus nostris Regijs preter annotatum franciscum literatum Incze qui nomine et in persona prefati Michaelis Thelegdij portiuncule predictae nostre Regie Chyatozogh vocate in eadem possessione prescripta habite, cuius videlicet Capitaneatui eadem subiaeebat contradixerat, quam quidem contradictionem Nos eisdem Martino et Petro Andrassy clementer remissimus Sed neque demum aut coram ipsis hominibus nostris Regijs aut coram Nobis vsquam contradicatore apparente. In Cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentes et autentici Sigilli nostri munimine roboratas Eisdem memoratis Martino et Petro Andrassy ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, Jurium suorum ad cautelam vltiorem dandas duxiraus et concedendas. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia vigesimo octauo die mensis Januarij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

Joannes Electus Rex m. p.

Michael Chyakj
Cancellarius m. p.

Eredetijét pergamenen, zöld veres kék selyemzinorról függő ép pecséttel, közölte velem Szikszay Lajos ügyvéd, és zilahi kerületi országgyűlési képviselő.

CCCXCII.

II. János király Maros széken Szentlőrinczen lakó Másfél Andrást és Mártont köz székelekből a lófők sorába emeli s egyszersmind Szentlőrinczen lévő két házukat minden rendes és rendkívüli királyi adózások és a köz székelek közt teendő szolgálattételek alól fölmenti. Kelt Gyula-Fejérvártt 1570. febr. 20-dikán.

Nos Joannes Secundus dei gratia electus Rex Hungarie Dalmatie Croatiae etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, quod Nos qui pro Munere nostro Regio quo dei optimi Maximi beneficio fungimur, subditorum Nostrorum virtutes et Merita dignijs premijs, et quandoque etiam Maioribus, compensare, labantemque eorum libertatem non solum Restituere, verum etiam non habentes, in libertates et honores euehere studemus, Consideratis et attentis fidelitate et fidelibus seruitijs, fidelium Nostrorum **Agilium Andree et Martini Masfel de zent-leorijnecz**, in sede nosra Siculicali Maros commorantium, que ipsi Sacre in primis dicti Regni Hungarie corone ac deinde Maiestati nostre pro locorum et temporum varietate constanter summa cum Animi eorum promptitudine exhibuerunt et in futurum quoque exhibituri sunt, Eosdem igitur Andream et Martinum Masfel de gratia nostra speciali, et Regie potestatis nostre plenitudine e cetu et Numero plebeorum siculorum Nostrorum In quo hactenus ijdom tanquam ex ignobilibus et plebeis parentibus Nati extiterunt, In cetum et Numerum verorum Regni nostri Transiluanie primipilorum, Annumerandos, aggregandos eligendos et cooptandos duximus, Ita tamen vt ijdem heredesque et posteritates eorum vniuerse, bonis equis loriceis clijpeis, hastis galeis frameis et alijs Militaribus instrumeritis bene ornatj sint et Instructi, ac omnibus expeditionibus nostris Nobis et Regno nostro inseruituri semper interesse debeant et teneantur, prout Annumeramus aggregamus, eligimus et cooptamus. Decernentes expresse vt a modo deinceps, ijdem Andreas et Martinus Masfel, heredesque et posteritates eorum vniuerse veri primipili habeantur et reputentur, ijsdemque omnibus libertatibus

prerogatiuis Juribus et Immunitatibus quibus ceteri veri primipili de Jure uel consuetudine vtuntur, fruuntur et gaudent, vti, frui et gaudere possint et valeant. Et nihilominus totales et integras domos eorundem vnam quidem quam nunc inhabitare dinoscuntur, in vicinatatibus domorum prouidorum Thome eós ab oriente, ab vna ac Stephani Janka, ab occidente, partibus ab altera, Alteram vero penes viam publicam versus plagam meridionalem in dictis possessione nostra Zentleorijnz vocata ac sede Nostra siculicali Maros existentes habitas, Ab omni solutione, censuum taxarum et contributionum Nostrarum Regiarum tam ordinarium quam extraordinarium subsidiorumque et lucri Camere nostre Necnon seruitiorum quorumlibet In Medium Reliquorum plebeorum siculorum fiendorum exhibitione, clementer supportamus per presentes. Quocirca vobis fidelibus nostris Egregijs Michaeli de Thelegd prefecto Arcis nostre Zekeltamat, Capitaneoque, Necnon Judicibus nostris Regijs, ac Exactoribus dicatoribusque quarumlibet contributionum et taxarum nostrarum Regiarum, sedium nostrarum Siculicalium, Item prudentibus circumspectis Judici et Juratis ciuibus predictae possessionis zentleorijnz, modernis et futuris presentium Notitiam habituris harum serie committimus et Mandamus firmiter, quatinus a modo deinceps prefatos Andream et Martinum Masfel, ipsorumque heredes et posteritates eorum vniuersas, ratione prescriptarum domorum per Nos exemptarum et supportatarum, ad solutionem prescriptorum censuum taxarum contributionumque Nostrarum Regiarum tam ordinarium, quam extraordinarium, ac aliarum quarumlibet exactionum Necnon seruitiorum quorumlibet, Exhibitionem contra formam premissae gratiosae exemptionis Nostrae cogere et compellere, Aut eosdem heredesque et posteritates ipsorum vniuersas, propterea, in personis suis, Rebusque vniuersis, impedire turbare, et damnificare Minime presumatis sed prescriptas domos in hac gratiosa exemptione Nostra firmiter semper obseruare et obseruari facere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus Nullo modo facturi. Presentibus perlectis exhibenti Restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia vigesima die mensis februarij Anno Dominij Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

II. János király Liber Regiusából 233. 234. lev. a kolozsmonostori convent levéltárában.

CCCXCIII.

II. János király megparancsolja Csátószegi Imre Péternek, Miklós Andrásnak és Illyési Ambrusnak, hogy Szentkirályi, Andrászi Péter Csík széki királybíró bizonyos ügyében Csátószegi Darvas Benedeket és Ferenczet idézzék meg Csík szék legközelebb tartandó törvényszékére. Kelt Gyula-Fejérvártt 1570. martius 21-dikén.

Joannes Secundus dei gratia electus Rex Hungarie Dalmatie, Croacie etc. fidelibus nostris Nobilibus Agilibus Petro Imreh Andree Mijklos et Ambrosio Illijessij de Chijatozogh Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostre In persona fidelis nostri **Egregij Agilis Petri Andrassij de Zentkyralij Judicis nostri Regij Sedis Siculicalis Chijk Qualiter ipse Agiles Benedictum et franciscum Darwas de eadem Chijatozogh** ratione certorum negotiorum coram latius declarandorum medio vestri In presentiam fidelium nostrorum Egregiorum et Agilium Capitanei Judicum nostrorum Regionum et Juratorum Assessorum sedis eiusdem Chijk in causam conuenire et ex parte eorundem iudicium ibidem et iusticiam habere vellet. Jure admittente. fidelitati igitur vestre harum serie mandamus firmiter quatinus acceptis presentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus in talibus alias obseruari solitis erga prefatos Benedictum et franciscum Darwas accedendo Ammoneatis eosdem dicatisque et committatis eisdem verbo nostro Regio vt ipsi in prima statim sede iudiciaria post harum exhibitionem celebranda. In presentia dictorum Capitanei Judicum Regionum et iuratorum Assessorum sedis eiusdem Chijk comparare debeant ibi iudicium et iusticiam ab eisdem recepturi. Quibus quidem Capitaneo Judicibus regijs et, iuratis Assessoribus predictae sedis Chijk harum serie committimus firmissime vt acceptis presentibus in dicta sede eorum iudiciaria primitus post harum exhibitionem celebranda causam partium premissam secundum Deum et eius iusticiam cognoscere discutere et Adiudicare. Ac si qua partium huiusmodi eorum indicio contenta esse noluerit extunc ipsi causam eandem maturius reuidendam ab-

sque partium grauamine simul cum tota serie et processibus suis In literis eorum transmissionalibus eo quo ipsorum requirit consuetudo transmittere modis omnibus debeant et teneantur, Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die vigesimo primo Mensis Martij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

(P. H.)

Lecta.

Eredetije a m. kir. kamara levéltárában (N. R. A. Fasc. 1572. Nro 2.).

CCCXCIV.

Vallató parancs Csik szék lakosságához Szentkirályi Andrásy Péter Csik széki királybíró részére. Kelt Gyula-Fejérvárt 1570. martius 24-dikén.

Joannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. fidelibus nostris vniuersis et singulis, Egregijs Nobilibus et Ignobilibus Agilibus Bone scilicet ac boneste fame et conditionis vtriusque sexus hominibus, vbiuis in Sede nostra Siculicali Chijk existentibus et commorantibus presentibus Requirendis, Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati Nostrae in persona fidelis nostri **Egregij Agilis petri Andrassij de Zentkiralij Judicis nostri Regij dicte Sedis nostre Siculicalis Chijk**, qualiter ipse ad presens super certis quibusdam articulis, coram declarandis pro iurium suorum tuitione et defensione fassionibus et Attestationibus vestris plurimum Indigeret, essetque necessarium, formidaret, formidaret (igy kétszer) tamen Idem Exponens ne vos a dicenda fatendaque in sua causa veritate quoquomodo abstraheretis vel alter vestrum se abstraheret, communem eidem in hac parte Justitiam abnegando que cum nemini debeat abnegari pro eo fidelitatibus vestris harum serie committimus, et mandamus firmiter, quatinus dum et quando simul vel diuisim cum presentibus, vel alter vestrum fuerit Requi-

situs, statim sub oneribus singularum sedecim Marcarum grauis ponderis, ad diem et locum per ipsum Exponentem vobis prefigendum In presenciam fidelium nostrorum Nobilium et Agilium, Blasy Antal Michaelis tanko **Emerici** (Er(ews) **Notarij sedis Judiciarie Chijk**¹⁾, Thome Salamon de Taplocza, Petri Benedek de Menessag Michaelis Chijko de Myndzent, Emerici Illyees, Gregorij Hadnagj, Ladislai Agoston, et Andree Kijral, personaliter accedere ibique ad fidem vestram deo debitam fidelitatemque nobis obseruandam, qualis vobis coram Interrogandis constiterit certitudo veritatis suo modo dicere fateri et Attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super Qua quidem attestazione et fassione vestra literas tandem prefatos homines nostros Regios ipsi exponenti necessarias dare volumus et Jubemus communi Justitia et equitate suadente, Secus nullo modo facturi presentibus perlectis exhibenti Restitutis, Datum in Ciuitate nostra Alba Julia, vigesima quarta die Mensis Martij, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

(P. H.)

Eredetije a budai kamarai levéltárban (N. R. A. 1572. csom. 3. sz.), honnan Pesty Frigyes másolata után közlöm.

CCCXCV.

II. János király a Maros széki Andrásfalván lévő királyi részjórészt Lázár Imrének és Ferencznek adományozza. Kelt Gyula-Fejérvártt 1570. martius 29-dikén.

Nos Joannes secundus dei gratia Electus Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos attentis et consideratis fide fidelitate et fidelibus seruitijs fidelium Nostrorum Egregio-

¹⁾ **Imre Deak Zek dijakja** név alatt említve van mint amadéfalvi birtokos a csiki főemberei és lófök kelet nélküli összeírásában, melyet főntebb **CCCLXXXVIII.** sz. alatt közlöttem.

dicti Regni nostri Hungarie corone, ac deinde Maiestati nostre pro locorum et temporum diuersitate, summa cum Animi eorum propensione exhibuerunt et Impenderunt ac in futurum quoque exhibituri et Impensuri sunt, Totalem igitur et Integram portionem nostram possessionariam in possessione **Andrasfalwa** vocata, **in Sede nostra Siculicali Maros** existente habitam, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et Incultis agris pratis pascuis campis fenetis Syluis Nemoribus Montibus vallibus vineis vinearum promontorijs, aquis fluuijs piscinis piscaturis aquarum decursibus Molendinis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum Integritatibus, quouis Nominis vocabulo vocatis, de Jure et ab antiquo ad eandem portionem nostram possessionariam spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis, et Antiquis limitibus existentibus, **Demptis peditibus Nostris pioxidarijs in rationem Nostram delectis**, si qui forte Inibi commorarentur, Eisdem Memoratis Emerico et francisco lazar ipsorumque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis clementer dedimus donauimus et contulimus. Imo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et Irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam Saluo Jure alieno, harum Nostrarum vigore et testimonio literarum quas in formam prouilegij nostri Redigi faciemus, dum Nobis in specie fuerint reportate. Datum In Ciuitate nostra Alba Julia vigesima Nona die Mensis Martij, Anno dominj Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.